[796] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 2212.

[797] John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 259.

[798] Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 73: *AAS* 58 (1966), 1095.

[799] John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 269; Leo XIII, Encyclical Letter *Immortale Dei*, in *Acta Leonis XIII*, V, 1885, 120.

[800] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1898; Saint Thomas Aquinas, *De Regno. Ad Regem Cypri*, I, 1: Ed. Leon. 42, 450: “Si igitur naturale est homini quod in societate multorum uiuat, necesse est in omnibus esse aliquid per quod multitudo regatur. Multis enim existentibus hominibus et unoquoque id quod est sibi congruum prouidente, multitudo in diuersa dispergetur nisi etiam esset aliquid de eo quod ad bonum multitudinis pertinet curam habens, sicut et corpus hominis et cuiuslibet animalis deflueret nisi esset aliqua uis regitiua communis in corpore, quae ad bonum commune omnium membrorum intenderet. Quod considerans Salomon dixit: ‘Ubi non est gubernator, dissipabitur populus’ “.

[801] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1897; John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 279.

[802] Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 74: *AAS* 58 (1966), 1096.

[803] Cf. John Paul II, Encyclical Letter *Centesimus Annus*, 46: *AAS* 83 (1991), 850- 851; John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 271.

[804] Cf. Second Vatican Ecumenical Council, Pastoral Constitution *Gaudium et Spes*, 74: *AAS* 58 (1966), 1095-1097.

[805] John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 270; cf. Pius XII, Christmas Radio Message of 24 December 1944: *AAS* 37 (1945), 15; *Catechism of the Catholic Church*, 2235.

[806] John XXIII, Encyclical Letter *Mater et Magistra*: *AAS* 53 (1961), 449-450.

[807] John XXIII, Encyclical Letter *Mater et Magistra*: *AAS* 53 (1961), 450.

[808] Cf. John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 269-270.

[809] Cf. *Catechism of the Catholic Church*, 1902.

[810] Cf. John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 258-259.

[811] Cf. Pius XII, Encyclical Letter *Summi Pontificatus*: *AAS* 31 (1939), 432-433.

[812] John Paul II, Encyclical Letter *Evangelium Vitae*, 71: *AAS* 87 (1995), 483.

[813] Cf. John Paul II, Encyclical Letter *Evangelium Vitae*, 70: *AAS* 87 (1995), 481- 483; John XXIII, Encyclical Letter *Pacem in Terris*: *AAS* 55 (1963), 258-259, 279-280.